

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. SP04/2022

Uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zák. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení medzi :

Objednávateľ : Obec Lokca
Sídlo: Trojičné námestie 3, 029 51 lokca
Zastúpený: Ing. Miroslav Valčíčák, starosta obce
IČO: 00314625
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK39 5600 0000 0040 5055 7008
Telefón: 043/55 912 12
E-mail: oculokca@orava.sk

Zhotoviteľ : STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.
Sídlo: Ulica miestneho priemyslu 561, 029 01 Námestovo
V zastúpení: Ing. Martin Habiňák, konateľ spoločnosti
IČO 36373249
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK98 0200 0000 0028 8575 8853
Č. tel./fax: 0917 475 522
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Žilina v odd. Sro., vložka č. 10480/L

Účastníci Zmluvy o dielo č. SP04/2022 uzatvorenej dňa 14. 03. 2022 (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie stavby „Stavebné úpravy a zmena účelu využitia stavby“, týmto v súlade s čl. 4., bod. 4.4 zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k zmluve v nasledovnom znení.

Čl. I.

Úvodné ustanovenie

Z dôvodu potreby vykonania prác navyše, ktoré sa ukázali v priebehu prác ako potrebné a nevyhnutné na dokončenie diela a objednávateľ o ich vykonanie požiadal zhotoviteľa v súlade s Čl. 4. bodom 4.4. zmluvy, meníme týmto znenie zmluvy v Čl. 4. Cena za dielo, bod 4.1 nasledovne:

Čl. 4 Cena za dielo

Pôvodné znenie:

4.1. Cena za Dielo je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za zhotovenie Diela je maximálna, ktorú nemožno bez súhlasu objednávateľa zvýšiť, a kryje všetky a akékoľvek náklady na dosiahnutie dohodnutého výsledku, ktorým je zhotovenie Diela v súlade so zadaním podľa tejto zmluvy. Cena Diela sa môže zmeniť len na základe dohody zmluvných strán a len v prípadoch a spôsobom podľa tohto článku zmluvy a v súlade s ním.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH

389 126,54 EUR

DPH 20%

77 825,31 EUR

Cena spolu s DPH

466 951,85 EUR

Nové znenie:

- 4.1. Cena za vykonanie diela je zmluvnými stranami dohodnutá v zmysle podanej ponuky – výkazu výmer. Cena diela sa upravuje o práce navyiac. Práce navyiac tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 ako príloha.

Cena za práce navyiac bez DPH:	14 577,64 EUR
<u>DPH 20%:</u>	<u>2 915,53 EUR</u>
Cena práce navyiac spolu s DPH:	17 493,17 EUR

- Konečná cena za zhotovenie Diela podľa ZoD č. SP04/2022 a podľa Dodatku č.1 je:

Cena Diela bez DPH:	403 704,18 EUR
DPH 20%:	80 740,84 EUR
Cena Diela s DPH:	484 445,02 EUR

Slovom: Štyristoosemdesiatštyritisícštyristoštyridsaťpäťeur, 02/100eur

Čl. II.

Ostatné znenie zmluvy ostáva nezmenené.

Čl. III.

1. Tento Dodatok sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.
2. Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.
3. Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po jednom vyhotovení.
4. Prílohou dodatku je rozpis navýšených prác stavby „Stavebné úpravy a zmena účelu využitia stavby“.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom Dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.
6. Tento Dodatok podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

V Lokci dňa 10.11.2022

V Námestove dňa 10.11.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ :

Obec Lokca
Ing. Miroslav Valčíčák-starosta

STAVEBNÝ PODNIK s.r.o.,
Ing. Martin Habiňák- konateľ

Krycí list stavby

Stavba: Stavebné úpravy a zmena účelu využitia časti stavby Lokca

KS:

Projektant:

Objednávateľ: Obec Lokca

Zhotoviteľ: STAVEBNÝ PODNIK s.r.o

Zákazka:

IČO a DIČ:

IČO a DIČ:

IČO a DIČ: 36373249 2020128781

Miesto:

Počet Mj: 0,00

Náklad / Mj: 0,00

Spracoval:

Rozpočtové náklady v EUR

Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		Celkové náklady	
HSV	Montáž	Zariadenie staveniska	0,00	Cena bez DPH	14 577,64
	Dodávky	Sťažené výrobné podmienky	0,00	DPH 20 % z	2 915,53
	Celkom	Prevádzkové vplyvy	0,00	DPH 0 % z	0,00
PSV	Montáž	Sťažené podmienky dopravy	10 026,79		
	Dodávky	Horské oblasti	4 550,85		
	Celkom	Mimostavenisková doprava	14 577,64	Cena celkom	17 493,17
MINT	Montáž	VRN celkom	0,00		
	Materiál		0,00		
	Dodávky	HZS	0,00		
	Celkom	Komplet. činnosť	0,00		
OST	Ostatné služby		0,00		
VN	Vedľajšie náklady		0,00		
ZRN celkom			14 577,64		

Pečiatka a podpis projektanta / rozpočtára

Pečiatka a podpis objednávateľa

Pečiatka a podpis zhotoviteľa

09.11.2022

Rekapitulácia nákladov stavby podľa objektov

Zákazka: Stavebné úpravy a zmena účelu využitia časti stavby Lokca

Názov stavebného objektu	ZRN	VRN	HZS	Kompl. čin.	Ost. náklady	Cena
Dodatok č. 1	14 577,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 577,64
Celkom bez DPH :	14 577,64	0,00	0,00	0,00	0,00	14 577,64
DPH		20% z			14 577,64	2 915,53
DPH		0% z			0,00	0,00
Celkom s DPH :						17 493,17



Stavba : Stavebné úpravy a zmena účelu využitia časti stavby Lokca

Objekt: Dodatok č. 1

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konstr.	Dodávky/Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV						
	DREVOSTAVBY						
763135010	Kazetový podhlad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná	302,770	m ²	28,51	8 631,97	0,00	2,77
998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	3,850	t	40,89	157,43	0,00	0,00
	DREVOSTAVBY				8 789,40	0,00	2,8
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						
766694152	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm dĺžky od 1000 mm do 1600 mm	76,460	m	13,34	1 019,98	0,00	0,03
553402513	Parapeta vnútorná š. 400-500 mm	80,280	m	28,95	0,00	2 324,11	0,00
5624900371	Plastové koncovky	68,000	pár	3,57	0,00	242,76	0,00
	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				1 019,98	2 566,87	0,0
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE						
767222110	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele do muriva s hmotnosťou 1m zábradlia do 20 kg	7,500	m	18,01	135,08	0,00	0,00
5534666000	Zábradlie schodiskové nerezové	7,500	m	264,53	0,00	1 983,98	0,00
998767202	Presun hmôt pre kovové doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	8 233,000	%	0,010	82,330	0,000	0,00
	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				217,41	1 983,98	0,0

09.11.2022

Rožpočet

Strana: 2/2

Stavba : Stavebné úpravy a zmena účelu využitia časti stavby Lokca

Objekt: Dodatok č. 1

Položka	Popis položky	Množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž/Konštr.	Dodávky/ Mater.	Hmotnosť
	Práce PSV				10 026,79	4 550,85	2,8
Objekt:	Dodatok č. 1				10 026,79	4 550,85	2,8
					14 577,64		
	Celkom za stavbu:				10 026,79	4 550,85	2,8
					14 577,64		